1

中信建投证券股份有限公司独立董事

关于第二届董事会第五十五次会议相关事项的独立意见

根据《上市公司独立董事规则》《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交

易所股票上市规则》《香港联合交易所有限公司证券上市规则》《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 1 号—规范运作》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 5 号—交易与关联交易》等法规、规范性文件和《中信建投证券股份有限

公司章程》（以下简称《公司章程》）等内部制度相关规定，作为中信建投证券股

份有限公司（以下简称公司）的独立董事，在审阅和了解相关情况后，依据客观

公正的原则，基于独立判断的立场，对公司第二届董事会第五十五次会议审议的

《关于提名公司独立非执行董事候选人的议案》《关于全资子公司与关联/连方共

同投资关联/连交易的议案》发表独立意见如下：

一、关于提名公司独立非执行董事候选人的议案

经审阅郑伟先生个人履历等材料，候选人郑伟先生符合法律法规及公司股票

上市地上市规则对上市证券公司独立董事的任职条件且不存在影响其独立性的

情形，与公司主要股东不存在关联关系，未持有公司股份，不存在曾受证券监管

机构、政府主管部门处罚及证券交易所惩戒的情形。本次独立董事候选人的提名

方式和程序、提名人资格符合法律法规及《公司章程》的要求。同意提名郑伟先

生为公司第二届董事会独立董事候选人，并同意提交公司股东大会选举。

二、关于全资子公司与关联/连方共同投资关联/连交易的议案

该议案所涉及的关联/连交易为公司的全资子公司正常业务开展所需，有利

于提高公司综合竞争力；出资协议条款符合一般商业条件及惯例，不存在损害公

司和其他股东合法权益的情形，符合公司及股东的整体利益。在该议案审议过程

中，关联/连董事回避表决。董事会的召集、召开及审议表决程序符合有关法律

法规、规范性文件及《公司章程》的规定。我们对该事项的内容和程序均无异议。

（以下无正文）